DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 340, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2024.
Fica revogada a designação da Função de Confiança de LIDER DE EQUIPE, Nível Remuneratório FCE I, concedida por meio da Portaria nº
790/22, à servidora THAYSE DE PAULA SILVA – RE 16.259, junto à Secretaria Municipal de Saúde.
_________________________________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM de Cajamar
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM de Cajamar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n.º 1.431/2011,
bem como as suas alterações, realiza convocação das conselheiras para reunião ordinária para o próximo dia 08/02/2024 as 9:00 hs, no
CREAS à Rua Antonieta Pasquarelli Penteado, 187 - Jordanésia, com a seguinte pauta:

1) Comunicações e justificativas de ausências de Conselheiros;
2) Leitura e deliberação da ata da reunião anterior;
3) Calendário de eventos;
4) Legislação afetas aos direitos da Mulher;
5) Assuntos Gerais.

Presidente do CMDM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL.

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, para EXAME
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue:

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DATA: 08/02/2024 – Quinta-Feira.
HORÁRIO: Conforme, segue a relação
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

HORÁRIO Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição

09:00 CALINA WEIDE SOUSA ARAUJO  48.210.336-X
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO
BÁSICA - PAEB

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

BENEDITA APARECIDA ADRIANA PEDROSO ENGLER  27.929.397-5
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - PDI

ROSELAINE TOLEDO PIZA  32.042.501-0
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA
- PDE - ARTE

GUILHERME AUGUSTO MACIEL VIGO  48.617.147-4
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA
- PDE - EDUCAÇÃO FÍSICA

REGINALDO CANELA MALAGUTTI EGIDIO  34.939.215-8
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA
- PDE - EDUCAÇÃO FÍSICA

AMANDA RODRIGUES SCHURNOVSKI  42.594.607-1
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA
- PDE - LÍNGUA INGLESA

09:30

DARCIANY ALENCAR DE MOURA  42.841.812-0
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -
PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL

RIVKA HERZL SENA DE OLIVEIRA  49.328.111-3
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -
PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL

MICHAEL APARECIDO DOS SANTOS  44.113.589-4
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -
PEB II - HISTÓRIA

ANDREIA ALMEIDA RIBEIRO  58.536.776-0
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -
PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA

LEILA CRISTINA PIEDADE DA SILVA  55.704.096-6
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II -
PEB II - MATEMÁTICA

Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto,
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.
Cajamar, 06 de fevereiro de 2024.
Secretaria Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA os candidatos relacionados do processo seletivo – Edital n° 03/2023, conforme
segue:

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS
DATA: 08/02/2024 – Quinta-feira.
HORÁRIO: ÀS 10:00H.
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição

CALINA WEIDE SOUSA ARAUJO  48.210.336-X
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA
- PAEB

BENEDITA APARECIDA ADRIANA PEDROSO ENGLER  27.929.397-5
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL - PDI

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

ROSELAINE TOLEDO PIZA  32.042.501-0
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE
- ARTE

GUILHERME AUGUSTO MACIEL VIGO  48.617.147-4
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE
- EDUCAÇÃO FÍSICA

REGINALDO CANELA MALAGUTTI EGIDIO  34.939.215-8
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE
- EDUCAÇÃO FÍSICA

AMANDA RODRIGUES SCHURNOVSKI  42.594.607-1
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA - PDE
- LÍNGUA INGLESA

DARCIANY ALENCAR DE MOURA  42.841.812-0
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I -
ENSINO FUNDAMENTAL

RIVKA HERZL SENA DE OLIVEIRA  49.328.111-3
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I -
ENSINO FUNDAMENTAL

MICHAEL APARECIDO DOS SANTOS  44.113.589-4
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II
- HISTÓRIA

ANDREIA ALMEIDA RIBEIRO  58.536.776-0
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II
- LÍNGUA PORTUGUESA

LEILA CRISTINA PIEDADE DA SILVA  55.704.096-6
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II
- MATEMÁTICA

Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição de classes e/ou aluas, munidos de documento de identificação original com
foto, à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicado.

Cajamar, 06 de fevereiro de 2024.

Secretaria Municipal de Educação

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2022
CONVOCAÇÃO PROFESSORES
ENTREGA DE DOCUMENTOS

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA o candidato relacionado do Concurso Público – Edital n° 03/2022, PARA
ENTREGA DE DOCUMENTOS, conforme segue:

Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

51  IZABELLA LARISSA RIBEIRO  16831 91,50 NÃO

52  VANESSA CRISTINA CONCHITTO COUTINHO SILVEIRA  12508 91,50 NÃO

53  RITA DE CASSIA RIBEIRO LEMES  17283 91,00 NÃO

Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino Fundamental

CL
NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

75  KARINA DE FREITAS CRUZ TAKEUSHI   16221 84,00 NÃO

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

76  GISLAINE ZACARIAS GOMES BOMFIM  21182 84,00 NÃO

77  HENRIQUE ABILIO DA SILVA   21047 84,00 NÃO

78  MARIANE DOS SANTOS LIMA  19189 84,00 NÃO

79  ALLINE TOBIAS SOUSA  22117 84,00 NÃO

Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino Fundamental – Pessoa com deficiência

CL
NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

5  ANDRÉIA DE MORAES OLIVEIRA  17118 81,00 SIM

Professor de Disciplina Específica – PDE - Arte

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

16  CAROLINE BRUNCA SPAGNOL  20103 88,50 NÃO

17  FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA FILHO  19013 87,50
NÃO

18  SUSANA DA SILVA  16017 87,50
NÃO

Professor de Disciplina Específica – PDE – Educação Física

CL NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

4 LINCON ALBERTO GUIMARÃES DA SILVA 10463 96,50 NÃO

Professor de Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa

CL
NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇAO NF DEF

10  MAYCON DIEGO AMARAL QUEIROZ  12052  87,00  NÃO

11  ALANA NERY RIBEIRA MOTA  14300  86,50  NÃO

O candidato convocado acima deve, no prazo de 05 (três) dias úteis, contados a partir de 07/02/2024, sendo 07/02/2024, 08/02/2024,
09/02/2024, 14/02/2024 e 15/02/2024, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº
30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 8h30 às 12h00 e das 13h00 às 15h30 (excepcionalmente no dia 14/02/2024 o
atendimento acontecerá das 13h00 às 16h00), portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência
Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de
quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade
– RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro
trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de
escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de
atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais;
Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço
atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Cajamar, 06 de fevereiro de 2024. Secretaria
Municipal de Educação.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2023
4ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES
ENTREGA DE DOCUMENTOS

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 03/2023, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME,
INSCRIÇÃO, NOTA.

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  11  SUELEN SENA COUTO ROCHA  6508  70,00

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  12  SOCORRO MARIA DOS SANTOS  6030  66,67

Prof. Adj. de Ed. Básica -PAEB  13  EDUARDO ROSA  5869  66,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB I – Educação Infantil  33  FLÁVIA AMANCIO DE CASTRO  5087  60,00

PEB I – Educação Infantil  34  NEILTON ARAÚJO PEREIRA  5750  60,00

PEB I – Educação Infantil 35  MAÍSA PINHEIRO SANTOS  5842  60,00

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB I – Ensino Fundamental  10  BRUNA WEVELLYN DE OLIVEIRA MAXIMIANO  5474  76,67

PEB I – Ensino Fundamental 11  AMANDA DE SOUSA PEREIRA GUNDIN  6260  76,67

PEB I – Ensino Fundamental 12  TERCI MEIRE MARIANO  6181  76,67

PEB I – Ensino Fundamental 13  ANDREA MARQUES BENETTI  5377  76,67

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte  14  EDINEIDE DA SILVA OLIVEIRA DIAS  6046  36,67

Prof. de Disc. Esp. -PDE  Arte 15  AMANDA FERREIRA ROCHA  6667  33,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

Prof. Disc. Esp. PDE-Ed Física  13  ROSELI LAURENTINO DO NASCIMENTO  5851  63,33

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Ciências 12  CAMILA APARECIDA PEREIRA  6264  50,00

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Geografia 6  SIDNEY REZENDE DE SOUZA  6359  70,00

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – História 4  MICHAEL APARECIDO DOS SANTOS  5655  80,00

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PEB II – Língua Portuguesa  14  VALÉRIA BERNARDO DA SILVA  5329  60,00

PEB II – Língua Portuguesa 15  SERGIO DE OLIVEIRA SANCHES BAENA  6027  60,00

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF

PIEB – LIBRAS  3  SAMARA GONZAGA DO PRADO  6645  50,00

PIEB – LIBRAS  4  VANESSA ALVES MOREIRA  6470  46,67

PIEB – LIBRAS  5  KATIA APARECIDA NEVES  6209  46,67

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 07/02/2024, sendo 07/02/2024, 08/02/2024
e 09/02/2024, observado o protocolo sanitário comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do
Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, portando cópia e original dos
documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento
ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de
Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou
rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em
empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Histórico e Diploma); Registro de classe para os
profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos,
salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; Certidão de Distribuições
Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por
Lei. Cajamar, 06 de fevereiro de 2024. Secretaria Municipal de Educação.

INSTRUÇÃO NORMATIVA nº 001/2024 – SME
PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE LOTAÇÃO DOS MONITORES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAJAMAR

O Secretário de Educação Prof. Dr. Régis Luíz Lima de Souza, no uso de suas atribuições visando disciplinar os critérios e procedimentos para
a realização do Processo de alteração de lotação dos Monitores Educacionais da Rede Municipal de Ensino de Cajamar, FAZ SABER acerca
das vagas livres e potências disponíveis para alteração de lotação conforme segue:

NOME DA UNIDADE ESCOLAR EM QUE ATUA LIVRES POTÊNCIAS

EMEB Aline Cristina Santos de Paula 5 6

EMEB Antonio Carlos Carvalho, Prof. 0 0

EMEB Antônio Pinto de Campos 4 0

EMEB Arnaldo Correa da Silveira 1 0

EMEB Cleide Apª Fiuza Penido, Profª 2 6

EMEB Demétrio Rodrigues Pontes 2 0

EMEB Dirce Eufrásio Brasil 0 0

EMEB Elaine Margarete Meneguim da Silva, Profª 0 0

EMEB Elizete Henrique da Silva, Profª 0 0

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

EMEB Emellyne de Azevedo Aguiar 3 9

EMEB Emerson Cruz Machado 0 0

EMEB Ester Catarine Lozano 1 2

EMEB Eva Rosa de Oliveira Santos 0 0

EMEB Fernando Pupo Massagardi 1 2

EMEB Franceli de Fátima Missé Nascimento, Profª 0 0

EMEB Guilhermina do Couto Oliveira 3 1

EMEB Ione Ferreira Couto da Silva, Profª 0 1

EMEB Iran Gonçalves Carnaúba 3 0

EMEB Jailson Silveira Leite 0 0

EMEB Josué Moreira Sena 0 2

EMEB Karine Pereira Santiago 0 4

EMEB Lucy Apparecida Bertoncini, Profª 1 0

EMEB Mara Apª Alves da Silva Gomes, Drª 1 0

EMEB Marcelo Antonio Ricomini Pascoal, Prof. 0 0

EMEB Marcus Vinicius da Silva Batista 0 0

EMEB Maria de Lourdes Mattar, Profª 0 1

EMEB Maria Elce Martins Bertelle, Profª 1 0

EMEB Maria Gonçalves de Freitas Gonçalves 1 0

EMEB Odir Garcia Araújo – Profª 1 1

EMEB Realino da Costa Pinto Filho, Ver. 5 0

EMEB Ronaldo Peres Geraldi, Prof. 1 0

EMEB Rosa Helena Motta Marcondes Sousa, Profª 0 0

EMEB Thays de Almeida Alves 2 4

EMEB Veneranda de Freitas Pinto, Prof.ª 0 3

EMEB Vera de Almeida Santos, Profª 3 5

EMEB Vera Lúcia Millena , Profª 0 0

EMEB Victor Henrique Costa Possebon 1 0

EMEB Vinicius Couto Silva 3 3

TOTAL DE VAGAS 43 51

Cajamar, 06 de janeiro de 2024.
Prof. Dr. RÉGIS LUIZ LIMA DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação
_________________________________________________________________________________________________________________

ADMINISTRAÇÃO

INDIRETA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR – IPSSC

PORTARIA Nº. 11 de 02 de Fevereiro de 2024.
Fica concedido o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, ao(à) servidor(a) Sr(a). ANDREA RAMOS DO PRADO ARAUJO,
no cargo de PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA I, nível “CII”, Anexo II, da Lei Complementar Municipal nº 63/2005, lotado(a) na
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO FUNDEB 60 FUNDAMENTAL., PA/Benefício n.º 2023.04.14862P; com efeitos a partir de 07/02/2024.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1130

 T e r ç a - f e i r a , 0 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA
Diretor Executivo do IPSSC

PODER LEGISLATIVO
https://www.cmdc.sp.gov.br/

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2.024.
“Dispensa do comparecimento ao serviço os funcionários, bem como o expediente da Câmara Municipal de Cajamar, em dia que
especifica”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei
Orgânica do Município de Cajamar e na Resolução nº 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal) e,
Considerando o Decreto Municipal nº 7.095/2023, do Senhor Prefeito Municipal de Cajamar, dispondo, entre outras, dos pontos
facultativos;

R E S O L V E

I - Ficam os funcionários desta Edilidade dispensados do comparecimento ao serviço nos dias 12 e 13 de fevereiro de 2024 (Carnaval),
considerados pontos facultativos no Município de Cajamar.
II - Ficam os funcionários desta Edilidade dispensados, até às 13:00 h, do comparecimento ao serviço no dia 14 de fevereiro de 2024
(quarta-feira de Cinzas), considerado ponto facultativo no Município de Cajamar.
III - Não haverá necessidade de reposição futura em razão da dispensa dos referidos dias.
IV - Não haverá expediente na Secretaria da Câmara Municipal para os mencionados dias.
V - As despesas com a execução do presente Ato serão cobertas com recursos próprios do Orçamento Vigente, suplementadas se
necessárias.
VI - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
CLEBER CÂNDIDO SILVA
Presidente